consecuencia de los incendios.

�Por otra parte, resulta necesario incrementar la partida presupuestaria para garantizar 
que el crédito sea adecuado y suficiente, lo que implica modificar el apartado 1 del ar-
tículo 47, fijando el importe total de las ayudas en seiscientos sesenta y seis mil euros 
(666.000,00 €).

�Finalmente, se establece un nuevo plazo de presentación de solicitudes para aquellas 
personas y entidades que pasen a tener la condición de beneficiarias conforme a la nueva 
redacción dada mediante el presente Decreto-ley al artículo 38 del Decreto-ley 5/2025, de